
 

 

 

 

PORTARIA N. 067/2011-D 

 

 

Nomeia Claudinéia Pereira Lopes como 

Assessora Técnica da Fecilcam.  

 

 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão - Fecilcam - 

no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei n. 16372/2009, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. Fica nomeada Claudinéia Pereira Lopes, graduada em Pedagogia, para exercer 

o cargo em comissão de direção acadêmica de Assessora Técnica da Fecilcam, ligada à 

Divisão de Sistemas de Informação e à Divisão de Coordenação da Construção do Campus 

Universitário, conforme o símbolo DA-4. 

 

Art. 2º. A referida Assessoria Técnica terá as seguintes atribuições: 

1. Planejar e controlar as atividades da Divisão de Sistemas de Informação relacionadas às 

visitas de estudantes à Fecilcam e, também, às visitas às escolas de Campo Mourão e região; 

2. Preparar informações e pareceres relativos às atividades desenvolvidas pela Divisão de 

Sistemas de Informação; 

3. Prestar assessoramento nas atividades de desenvolvimento e planejamento relacionadas à 

construção do Campus Universitário da Fecilcam. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Campo Mourão, 02 de maio de 2011. 

 

 

 

Prof. Antonio Carlos Aleixo 

Diretor 

Decreto n. 4884 de 10/06/2009 

i. e x e


